
terça-feira, 23 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 007, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 

Texto compilado 

(Vide Decreto nº 015, de 23 de julho de 2024) 

Designa os membros do Conselho Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional (CONSEA) 

para o mandato 2024-2026, na forma que indica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos II, IV e VI, da 

Lei Orgânica do Município e à vista dos arts. 7º, parágrafo único, e 9º, inciso II, da Lei 

Municipal nº 612, de 11 de março de 2015, c/c arts. 3º e 4º do Decreto Municipal nº 005, 

de 8 de fevereiro de 2024, 

CONSIDERANDO o pedido de designação dos membros do Conselho 

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (CONSEA), conforme Memorando nº 

132/2023-SEMASC, expedido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Cidadania, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam designados os membros e respectivos suplentes, abaixo 

relacionados, para a composição do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional (CONSEA), com mandato de 2 (dois) anos:  

§ 1º São representantes governamentais: 

I - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania: 

a) DIEGO SILVA DE JESUS, matrícula nº 65366 (titular); (Redação dada 

pelo Decreto nº 015, de 23 de julho de 2024) 

b) WILLIANE MENDONÇA DOS SANTOS, matrícula nº 64692 (suplente). 

II - Secretaria Municipal da Educação: 

a) MARIANA LÚCIA DOS SANTOS ALVES, matrícula nº 63481 (titular);  

b) VIRGÍNIA LÚCIA GONÇALVES VALENTE, matrícula nº 63483 

(suplente). 

III - Secretaria Municipal da Saúde: 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

731EF91B6295C75B48B228E8735E8D8F



terça-feira, 23 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

2 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

a) CLEIDIANE COSTA DA MOTA, matrícula nº 64181 (titular); 

b) CAMILA FERREIRA GOMES DA SILVA, matrícula nº 64217 

(suplente). 

IV - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio 

Ambiente: 

a) JACIARA DE SOUZA PEREIRA, matrícula nº 64291 (titular); 

b) FABIANO PEREIRA SÁ, matrícula nº 64345 (suplente). 

§ 2º São representantes da sociedade civil: 

I - Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares 

de Teodoro Sampaio: 

a) ANA MARIA DE SANTANA NONATO (titular);  

b) CATIANE RAMOS COUTINHO (suplente). 

II - Associação Comunitária dos Moradores do Paraíso: 

a) ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS (titular); 

b) JOSÉ DOS SANTOS (suplente). 

III - Associação dos Agentes Ambientais de Teodoro Sampaio: 

a) NILTON TEIXEIRA PEREIRA (titular); 

b) IRANY SANTOS FRANÇA (suplente). 

IV - Sindicato dos Trabalhadores em Serviço Público no Município de 

Teodoro Sampaio: 

a) JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS (titular); 

b) VALDICE SUELO DE UZÊDA LUNA (suplente). 

V - Mandato de Participação Popular: 

a) MARIA DO CARMO NUNES DOS SANTOS (titular); 

b) MARIA VALDENICE SUELO DE UZÊDA LUNA (suplente). 

VI - Associação Comunitária do Povo de Santo de Teodoro Sampaio: 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

731EF91B6295C75B48B228E8735E8D8F



terça-feira, 23 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

3 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

a) MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO SANTOS (titular); 

b) HILDA PEREIRA DOS SANTOS (suplente). 

VII - Associação dos Produtores da Agricultura Familiar de Teodoro 

Sampaio: 

a) MARIA DA GLÓRIA TEIXEIRA DOS SANTOS (titular); 

b) DENISE DE JESUS GONÇALVES RIBEIRO (suplente). 

VIII - Associação dos Produtores Rurais do Pau Brasil: 

a) MAXIMIANO DA SILVA RAMOS (titular); 

b) ALAÍDE DA SILVA DOS ANJOS (suplente). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

731EF91B6295C75B48B228E8735E8D8F


		2024-07-23T13:06:03-0300




